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Ord från ordis 
 
 
Ytterligare en vinter har passerat och det är dags att damma av hojarna och ge sig ut på vägarna igen. Vi 
har en ny styrelse när ni läser detta men då presstoppet är några månader innan årsmötet så vet jag inte 
hur den nya styrelsen ser ut men en kvalificerad gissning är att den i stora drag ser likadan ut som förra året 
med några smärre justeringar om inget händer på årsmötet. Gå in på hemsidan för att se detaljer. Detta 
innebär även att det ni läser här i tidningen är förra årets styrelsemedlemmar. Vi har börjat komma igång 
mer och mer på vår instruktörssida och har i dagsläget två färdiga instruktörer och fler på gång. Det känns 
kul då vi kan börja hålla lite utbildningar och förra året körde vi några tillfällen med kurs på väg som blev 
omtyckt och populärt så vi har bestämt att ha några fler sådana tillfällen under säsongen (titta i kalendern 
så hittar ni datum och info om anmälan). 
 
Kronobajken (den blaska du håller i) har varit lite föremål för diskussion angående om och hur den ska 
fortleva. Det är lite jobb och rätt stora kostnader att trycka upp den och skicka ut den till alla hushåll. 
Kostnaden i sig är inte det stora problemet men frågan är om kostnaden är motiverad, läser alla 
medlemmar den och uppskattar den att det motiverar kostnaden? Ni får gärna komma med åsikter och 
tankar antingen på mejl till info@smckronoberg.se eller när ni träffar oss vid något evenemang. 
I samband med detta måste jag även säga att ni som vill ha något publicerat i kronobajken måste skicka in 
det materialet till kronobajken@smckronoberg.se. Det räcker INTE att fylla i formuläret som finns på SMC 
hemsida då det är en anmälan till vad som ska vara med i stora kalendern och inte når oss. Det kan kännas 
lite som dubelarbete men har ni texten klar till kalendern är det inte mycket mer jobb att skicka in det till 
oss i ett mejl. När det gäller listade klubbar har det förekommit lite diskussioner då ett par klubbar anser 
att de borde synas här i tidningen och jag förstår de diskussioner som varit men måste säga att de klubbar 
som listas här är de lokala klubbar som finns registrerade som smc anslutna klunbbar i distriktet. Det 
innebär att om klubben inte är ansluten eller tillhör kategorin riksklubb så kommer den inte listas. Vi har i 
år testat en variant där ett par riksklubbar har fått möjlighet att presentera sig och skriva lite om sig själva 
för att komma ut och få synas de med. De är trots allt lokala knuttar som är med i klubbarna. Är du själv 
med i en liknande klubb och vill synas så skicka gärna in material, kravet är att klubben är ansluten till SMC. 
 
I vanlig ordning kommer ett musiktips. Ni som inte lyssnat på Falconer i allmänhet och låten Clarion call i 
synnerhet bör göra detta, gärna i lurarna i hjälmen på en kurvig väg. 
 
Slutligen vill jag upprepa (kalla det gärna tjata) att alla som känner att de kan och vill bidra med något är 
mer än välkomna att göra detta vad det än är. Några av oss i styrelsen har suttit länge och lämnar gärna 
över till friskt blod men det behövs även folk till andra saker som turkörningar och funktionärer vid 
utbildningar. Vi är beroende av att få in mer hjälp om vi ska kunna hålla mer utblidningar. Kör lungt och 
krama varandra i trafiken! 
 
 
 
 
 
 

Ordförande 
Björn Jacobsson  

  



 
SMC-anslutna klubbar i Kronoberg 
 
MC-klubb Ort Kontakt 
Alstermo MCK Alstermo Jimmy Blad 
Con Dios MC Lagan Ulf Sandström 
Darkwood’s MC Braås Conny Schwab 
Fladderbikes MC Växjö Gunilla Helge 
FMCK Kronoberg Växjö www.fmck.se 
Harley-Davidsson LMCK Ljungby info@hdcs.se 
Hermans Hedningar LMCK Lagan Kenth Göransson 
Hjorts MC Hjortsberga Göran Andersson 
Knights of Heaven MC Alvesta Morgan Areschoug 
MCC St Christopher Älmeboda Anneli Liljegren 
MCK Röde Orm Ryssby Magnus J Rylow 
MCK Vikingarna Växjö Magnus Salomonsson 
Nottebäcks MCK Norrhult Lovisa Stigsohn 
Tullgarns MCC Braås Mike Erlandsson 

 
Kontaktuppgifter och mer info om respektive klubb hittar du SMC 
Kronobergs webb: svmc.se/distrikt/kronoberg/club/klubbar/ 
 
Vill du eller din klubb bidra med innehåll eller event i Kronobajken?  
Kontakta länsinfo på: informator@smckronoberg.se 
  



Fler aktiva klubbar och intresseföreningar i distriktet 
 
SCRC #227 Kronoberg 
Southern Cruisers Riding Club, SCRC, är 
en märkesoberoende Riding Club där 
alla är välkomna att vara med. 
SCRC #227 Kronoberg startade 
i september 2021 och vi utgår från 
Växjö. Vi har regelbundna 
kvällskörningar på tisdagar och utöver det kör vi hoj så ofta vi kan. 
Våra körningar är öppna även för icke-medlemmar. 
Vi kör i lugnt tempo med fokus på säkerhet och trivsel. 
Du hittar oss på Facebook: ”SCRC #227 Kronoberg” 
Besök gärna vår webbbsida på: scrcsweden.com 
Kontakta First Officer Micke på tel. 070-288 99 64 om du har några 
frågor. 
 
YCC Småland 
Yamaha Custom Club (YCC) är en 
intresseförening som bildades i 
Sverige 1997. Sedan dess har vi 
etablerats i flertalet länder, och 
kontinenter. Vi är ett glatt gäng som 
gillar att åka motorcykel, och kör 
oftast en Yamaha Custom motorcykel. 
Vi anordnar MC-träffar, arrangerar körningar, rallyn och fester. 
Dessutom deltar vi ofta i andra motorcykelklubbars aktiviteter. YCC har 
även aktiviteter vintertid som fikaträffar, fester och pubkvällar. 
Alla är välkomna som medlemmar, även om du åker annat märke än 
Yamaha. YCC är en demokratisk förening, utan politisk, eller religiös 
påverkan, endast sköna bikers där alla medlemmar har samma värde. 
Besök gärna vår webbbsida på: yccsweden.se 
Kontakta vice president och regionchef Småland Johan Westergren på 
tel. 070- 454 55 15 om du har några frågor.  



 
 

Se Oss 

 
Den 1 maj samlade SMC Kronoberg ett hundratal motorcyklister 
utanför Grand Samarkand i Växjö för att övriga trafikanter skulle Se Oss 
– att vi på två hjul nu också finns i trafiken. 
 
 

Avrostning 

 
På Se Oss-eventet fanns även en möjlighet att anmäla sig till en enklare 
Avrostning som gick av stapeln direkt efter på Trafikverkets 
övningskörningsplats. 
 
  



 
 

Ufferunda vårtur 

 
Den 13 maj samlades ett 30-tal förväntansfulla knuttar för att följa med 
på Uffes vårrunda till Stalpet – södra Sveriges högsta vattenfall. En 
underbar tur i härligt vårväder. 
 
 

Kronobergsrundan 

 
Nationaldagen den 6 juni firade 130 deltagare med att köra 
Kronobergsrundan tillsammans med oss med start på Euromaster i 
Alvesta och målgång hos Bil & Marin i Växjö där det bjöds på nygrillade 
hamburgare och Yamaha-utställning. 



 
 
 

Ufferunda hösttur 

 
 
Den 9 september körde ett 30-tal Uffes höstrunda på Kronobergs 
antagligen allra finaste och skönaste hojvägar. Efter många sköna mil 
var det ett ganska hungrigt gäng som kom fram till handelsplatsens 
matställen vid IKEA i Älmhult där lunchen inmundigades. 
 
 

 
 
  



 
 
 

Öppet hus  
med loppis 
Den 1 oktober höll SMC 
Kronoberg Öppet hus i 
kansliet på Österleden i 
Växjö och bjöd samtidigt 
in till loppis med 
allehanda MC-relaterad 
utrustning som kläder, 
hjälmar, skydd och även 
ett och ett annat 
avgassystem.  
 
 
 
 

 
  



 
 

Hojfix inför vinterdvalan 

 
 
Den 15 oktober samlades ett 15-tal kunskapstörstande i Bilanpassarna i 
Växjö AB:s lokaler för att ta del av och lära mer om hur man bäst fixar 
och donar med hojen inför vinterdvalan. SMC Kronoberg lånade in två 
MC-mekaniker från Industri och MC Service som både servade i 
praktiken, förklarade vad som behöver göras, varför och hur man gör 
det och bjöd samtidigt på en mängd tips och knep. 

  



 
 

Nyexaminerade instruktörer ger nya 
möjligheter till skolverksamhet 
 
Har du gått någon av SMC:s kurser? Kanske BKK på storbana, eller en 
Knix-kurs på en gocart-bana? Roligt är bara förnamnet, men framför allt 
lärorikt tack vare alla instruktörer och aspiranter som guidar och 
instruerar deltagarna i körteknik, spårval och trafiksäkerhet.  
SMC:s alla utbildningar är numera certifierade och måste därför 
uppfylla vissa kriterier, och det gäller både instruktörsutbildningen och 
den skolverksamhet som bedrivs med hjälp av instruktörer och 
aspiranter. 
Under 2023 har SMC Kronoberg fått två nya instruktörer och fler är på 
väg när våra aspiranter Uffe, Fredrik, Kaj, Kennert och Josefine också 
examineras.  

 
Med två instruktörer och fem aspiranter har SMC Kronoberg helt nya 
möjligheter att genomföra avrostningar och kurser både på egen hand 
och tillsammans med andra distrikt. 
 

  
Petter Hammarbäck 

examinerad SMC- 
instruktör 2023 

Kay-Uwe Naumann 
examinerad SMC- 

instruktör 2023 



 
 
 
 
 
 
 

KURS PÅ VÄGEN 

Kurs på vägen är ett nytt koncept inom SMC School som gör det 
möjligt att prova på och öva flera av de moment som tränas på Knix- 
och BKK-kurser, fast på vanlig väg.  
 
Under 2023 har SMC Kronoberg genomfört fyra kurser på vägen och 
deltagarnas omdömen är minst sagt roliga att berätta om. På en skala 
från 1 till 5 har vi fått snittbetyget 4,6. Och här är några av deltagarnas 
kommentarer: 
 

• ”Trevligt o lärorikt. Fått nya tankar att pröva vid kommande mc-
turer.” 

• ”Tack snälla för er insats att lära mig rätt kurvkörning. På roligt 
sätt.” 

• ”Önskar ett kursintyg/diplom att kunna spara för framtiden av 
kursen.” 

 
Vi har inte spikat några datum ännu, men räknar med att genomföra 
minst lika många kurser på vägen under 2024. Du hittar alla SMC 
Kronobergs kurser på SMC:s webb vid Grundkurser: 
  



 

 

 

 

Norgeresan sommaren 2023 

 

 

 

 

 

 
 

Resan denna gång startade på Tällbergs camping i Leksand. Där hade vi 

första övernattningen innan resan gick norrut på fina småvägar förbi 

Ytterhogdal fram till Åsarna där vi hade vår andra övernattning. 

Nästa dag startade med strålande solsken och det hade vi sällskap av 

fram till strax efter lunch då ett massivt regnoväder tornade upp sig på 

vår resväg.  

Turligt nog kom vi precis när detta herrejösses regn började fram till en 

mack med ett stort skärmtak där vi tog strategiskt skydd undan den 

kraftiga rotblötan. Resan fortsatte efter detta via Åre via Saxdalen till 

Stiklestad till vår tredje övernattning. 

Efter en god frukost var det dags för avfärd. Denna gång åkte vi norr 

om Trondheimsfjorden på små, trevliga vägar fram till färjan Rörvik 

Flakk. Resvägen tog oss väster om Trondheim fram till Orkanger där vi 

hade vår fjärde övernattning. 



 

 

 

 

 

 

Efter sedvanlig frukost fortsatte resan utmed fjordar och berg till 

Kristiansund där vi hade vårt lunchstopp. Efter detta åkte vi via den 

väldigt imponerande Atlanterhavsvägen för att sen via Molde komma 

till Åndalsnes där vi har vår femte övernattning. 

Denna dag startade med dimma och efterföljande regn i varierande 

mängd när vi ska ta oss uppför Trollstigen för att ta oss förbi 

Gudbrantsjuvet till Linge för att ta färjan till Eidsdal. Efter en fantastisk 

väg som leder oss till Geiranger via Örnesvingen är det dags för lunch. 

Efter detta tog vi vägen mot Grotli där en del av gänget passade på att 

åka Gamla Strynefjällsvägen som är en sevärdhet i sig. Vi andra åkte 

rakt till fiket i Groti och väntade på dom som åkte den lite längre vägen. 

Efter en kort resa efter detta är vi framme vid vår sjätte övernattning i 

Lom. 

Efter en lätt molnig start på dagen fann vi fantastiska vägar förbi Otta 

och över Friisvägen till Rena för vår sjunde och sista övernattning. 

Efter sedvanlig frukost sa vi farväl till alla på resan då de flesta skulle på 

olika håll för att komma hem. 

Jag själv passade på att besöka sonen i Karlstad och passade samtidigt 

på att avnjuta en ordentlig räkmacka på Wärmskogs Cafe på min väg 

hemåt. (Väl värt omvägen för ett besök om ni har vägarna förbi.) 

Norge är ett fantastiskt land att besöka. Det finns otaliga vägar att åka 

och dom tresiffriga småvägarna och gamla vägavsnitt som nybyggda 

vägar passerar är en fantastisk upplevelse.  

Resans totallängd från Växjö blev ca 290 mil på 9 resdagar. 

  

Reseberättelse av Ulf Andersson  



 
 

 
 
 

 

 

Med SMC Travel till Andalusien och Algarve 
 

Har du åkt på någon av SMC Travels resor? Inte jag heller, förrän nu. 
Att åka ensam på en MC-resa utomlands både lockade och skrämde, 
men det visade sig vara en av de allra bästa resor jag varit på! Förlåt 

familjen som inte fick följa med.  ¯\_(ツ)_/¯  
Man tog sig till resmålet själv och jag lade till ett par dagar innan på 
samma hotell vid stranden i Torremolinos där vi utgick ifrån. Vi hyrde 
motorcyklar på plats och min farhåga om Sydeuropas risigare hojar 
kom på skam. Det var riktigt fina och nästan nya hojar utrustade med 
toppboxar och lås.  
Då var våra två guiders hojar betydligt äldre, men guiderna var å andra 
sidan så mycket mer erfarna och hade så många fantastiskt fina vägar 
att bjuda på förutom allt annat de ordnade för oss. Tack Erik och 
Ragne! Det mest oväntade på resan var dock den sköna stämning och 
det härliga gäng vi blev efter bara någon dags körning. Och det är en 
vänskap som håller i sig!  
Vi som deltog fortsatte hålla kontakten efter resan, och flertalet av oss 
beslutade att åka på ännu en SMC Travel-resa tillsammans. Det blev en 
resa till Algarve i Portugal där vi fick ännu en fantastisk upplevelse 
tillsammans med guiderna Olle och Bertil, och ytterligare nya vänner 
som anslöt.  
Är du också sugen på en MC-resa hittar du hela SMC:s utbud på 
svmc.se/travel/. 
 
 

 



 
När Vad Vem/var 
17 mars SMC Kronoberg håller 

årsmöte 
Hjorts MC i Hjortsberga  

01 maj Se Oss SMC 
04 maj Gökrallyt MCK Röde Orm 
__ maj SMC Uffes vårrunda  
09 maj Krångelrallyt  Hjorts MCK 
19 maj SMC Kurs på vägen Start: Huseby parkering 
24 maj Hermans Sjöslag Hermans Hedningar LMCK 
06 juni SMC Kronobergsrundan  
16 juni SMC Kurs på vägen Start: Huseby parkering 
15 juni Alsterrundan Tullgarns MC 
29 juni Darkwood’s Örkenrally Darkwood’s MC 
__ juni Utvandrarträffen Mcc St Christopher 
28 juli SMC Kurs på vägen Start: Huseby parkering 
25 aug SMC Kurs på vägen Start: Huseby parkering 
07 sept SMC Uffes höstrunda  
14 sept Nattorintering Tullgarns MC 
__ okt SMC Öppet hus med MC-

loppis 
Kansliet, Österleden 50, 
Växjö 

__ nov Halloween-fest Mcc St Christopher 
 
Se utförligare information om eventen i SMC Kronobergs kalender och 
Facebook-sida. Kalender, event, klubbar och kontaktuppgifter och mer 
om respektive klubb hittar du på: 
 

svmc.se/kronoberg/ 


